## DEFINIT. VII.

*Heres experiri volens contra jurarum defuncti contrarium, non tenetur petere absolutionem à jureamento per defunctum praefito.*

- 1 **N**on ut ipsem contractus ita & juramentum ad confirmationem additum, heredes obligat. † Eci enim hoc ex parte recipientis sit reale, & ad ejus heredes transeat, s. veritatis. 14. extr. de jurejur. ubi
- 2 Canonistæ comm. † Ex parte jurantis tamen juramentum est personale, & personam non egreditur, nec ad heredes jurantis transit, quoad vinculum scilicet perjurii, † secus autem quoad efficaciam obligationis, Panorm. in dict. c. veritatis. 14. extr. de jurejur. Andr. Gail. lib. 1. obser. 27. per tot. Salycet. in l. emplio. 3. n. 1. C. plus valer. quod agit, quam quod simul. † Nec enim reatus perjurii alterius animam ligare potest, quem jus spirituale non transeat de anima in animam, Panorm. dict. loc. † licet contractus robur heredes obliget, quia vires de præterito non ex persona heredis considerantur, l. cum quis decedens. 37. §. codicillis. 5. ff. de legat. 3. l. nam postea quam. 9. §. ult. ff. de jurejur. † Ex quo fit, quod heres defuncti non opus habeat absolutione ad effectum agendi, quia ipse non juravit, sed potest rectâ viâ agere contra eum, qui indebet juramentum exigit a defuncto, Gail. dict. obf. 27. n. 2. ubi multos Dd. allegat. † Planè, illud dubium non est, quod juramentum transeat ad heredem quantum ad probacionem, dict. l. cum quis decedens. 37. §. codicillis. 5. ubi Bartol. n. 10. ff. de legat. 3. Gail. dict. loc. n. 6.

Ita Domini in eadem causa. (Verba sentent. Über dīß auch das juramentum, so euer Vater geleistet/ euch als den Ehren nicht verbindet/ ic. So seyd ihr auch ohne fernere relaxation, Rechtlichen wider ihn zu procediren wohl besugt/ V.R.W.)

## DEFINIT. VIII.

*Cessat relaxatio juramenti in contractu conformato sub verbo veritatis (beym Wort der Wahrheit.)*

- 1 **N**on nego equidem promissionem sub verbo diuinæ vel æternæ veritatis factam, (beym Wort der Götlichen oder ewigen Wahrheit/) omnino servandam esse, & absque nota impietatis violari haud posse, † quippe quod per verbum veritatis ipsem Deus implicitè invocetur, ac per id, Verbum patris, Dominus Salvator noster JESUS Christus intelligatur, ut meritò promissio ejusmodi pro juramento habeatur ab ipsomet D. Apostolo Paulo Roman. 1. vers. 1. Rauchb. part. 2. qu. 2. n. 54. Johan. Zanger. de except. part. 3. cap. 11. num. 193. Matth. Coler. de process. execut. part. 1. c. 10. n. 286. † Attamen male inde infertur, promissionem illam sub verbo veritatis factam, veri juramenti vires & efficaciam habere, quando pro formâ actus alicujus juramentum corporale & solenne requiritur. Vid. supr. Const. 16. Defin.
- 2 4. † aut si de pœna perjurii queratur, ut in simili tradit Felin. in cap. præterea. 2. ext. de Sponsal. n. 15. Moller. bic n. 15. 16. 17. Andr. Rauchb. dict. qu. 2. n. 72. † Ex quo porrò sequitur, ad agendi effectum non ita opus esse relaxations fidei, sub verbo verita-

tis promissæ, ut juramenti corporaliter præstati: † Quia absolutio à vinculo juramenti necessaria est ad evitandam perjurii poenam Andr. Gail. lib. 1. obser. 24. n. 1. vers. Et quia perjurii evitandi gratia. Ant. Fab. in Codit. lib. 2. tit. 5. defin. 1. n. 11.

Ita Domini in causa Erhardi Sieghards zu Annaberg/Mens. Jun. Anno 1633. (Verba sentent. Dieweil aber dennoch der gethanen Zusage beym Wort der ewigen Wahrheit/ die Würckung und Kraft eines geleisteten Körperlichen Endes zu Recht nicht zugeeignet wird/ also daß auch dīßfalls der Relaxation juramenti unvonnöthen/ ic.)

## DEFINIT. IX.

*Promissio facta sub dignitatis splendore (bey Fürstlichen/ Gräflichen oder Adelichen Ehren/ Treu und Glauben) quando equipollat jureamento?*

**H**ilce in provinciis expeditum ferè est, quod promissiones personarum Illustrium factæ sub splendore dignitatis (bey Fürstlichen/ Gräflichen und Adelichen Ehren/ Treu und Glauben/ ic.) non aequivalent juramentis, sed pro simplici promissione habentur, Andr. Rauchb. p. 2. qu. 2. numer. 58. Matth. Berlich. part. 2. concl. 21. n. 39. Modeft. Pift. vol. 2. conf. 19. n. 53. Matth. Wesenb. in parat. ff. de jurejur. n. 6. † At, restrictum hoc velim ad eos solummodo casus, in quibus verum, solenne ac corporale juramentum hominis pro formâ aut ad substantiam vel soliditatem actus requiritur, putâ in renunciatione ac intercesione mulierum, de qua Supr. Conf. 16. Defin. 4. aliisque causis, in quibus juramentum judiciale solet deferri; † Quia tūm juramentum per aequipollens adimpleri non potest, sed in formâ solenni ac corporaliter præstandum est, nec sufficit assertio sub periculo animæ suæ, Felin. in c. fraternitatis 17. n. 12. extr. de testib. Hartm. Pift. part. 4. qu. 6. n. 3. Rauchb. dict. qu. 2. n. 76. † Quid enim quælo promissio hæc sub dignitatis splendore commune habet cum fide Christiana, cuius interpositionem semper verum juramentum requirit, Hartm. Pift. dict. loc. † Alioquin, si de firmitate solâ ac robore contractus queratur, concessimus, si ejusmodi promissio sub fide Principum aut Nobilium facta contractui per se valido adjiciatur, plurimum roboris obligationi inde contractæ accedere, † adeò, ut omnia illa, ad quæ quis alias ex contractu, cui juramentum appositum est, devinctus tenetur, implere non immorito cogatur, Hartm. Pift. dict. qu. 6. n. 2. Rauchb. dict. qu. 2. n. 76. Moller. bic n. 15. † Et catenus salvari poterit notissima Germania consuetudo, quâ promissiones Illustrium personarum sub dignitatis splendore factæ, ad instar juramenti promittentes obligare dicuntur, de quâ consuetudine testantur Schurff. cent. 2. conf. 53. num. 19. & cent. 3. conf. 62. n. 13. Matth. Wesenb. vol. 1. conf. 10. n. 41. & conf. 23. Coler. de process. execut. part. 1. c. 10. n. 225. † Quam & in Camerâ Imperiali observari, testes sunt Andr. Gail. lib. 2. obser. 59. n. 6. Mynsing. cent. 1. obs. 17.